Products Solutions Services
操作手册
Smartec CLD18
一体式电导率测量仪表
BA01149C/28/ZH/08.20
71495968
2020-07-31
Smartec CLD18 目录

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 固件版本号
• 环境条件和过程条件
• 输入值和输出值
• 测量范围
• 安全图标和警告图标
• 防护等级
‣ 比对铭牌和订单信息，确保一致。
Smartec CLD18 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 9
4.2.2  产品标识
产品主页
订货号说明
下列位置处标识有产品订货号和序列号：
• 在铭牌上
• 在发货清单中
查询产品信息
1. 登陆 www.endress.com。
2. 进入搜索栏（放大镜）。
3. 输入有效序列号。
4. 搜索。
 弹出窗口中显示产品结构。
5. 点击弹出窗口中的产品示意图。
 打开新窗口（Device Viewer）。窗口中显示所有设备信息及配备文档资料。
制造商地址
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen
4.3  供货清单
供货清单包括：
• Smartec CLD18 一体式测量仪表
• 《操作手册》BA01149C
安装 Smartec CLD18
10 Endress+Hauser
4.4  证书和认证
4.4.1  符合性声明
产品符合欧共体标准的一致性要求。因此，遵守 EU 准则的法律要求。制造商确保贴有标
志的仪表均成功通过了所需测试。
4.4.2  卫生型认证
FDA 认证
所有接液部件的材料均符合 FDA 认证(PVC 过程连接除外)。
EHEDG 认证
清洁性认证符合 EHEDG Type EL Cl. I 标准。
在卫生应用中使用传感器时，请注意传感器的清洁能力还与传感器的安装方式相关。
在管道中安装传感器时，特定过程连接需要使用合适的 EHEDG 认证型流通池。
3-A 认证
符合 3-A 认证标准 74- (“牛奶和牛奶生产设备上使用的传感器、传感器接头和过程连接的
3-A 卫生型标准”)。
EC 法规 1935/2004
传感器符合 EC 法规 1935/2004 关于接触食品部件材料和物质的法规要求。
4.4.3  压力容器认证
加拿大管道压力认证，符合 ASME B31.3 标准
5  安装
5.1  安装条件
5.1.1  安装指南
卫生合规要求
‣ EHEDG 标准规定，安装仪表时必须避免卫生死角，确保满足易清洗要求。
‣ 如果不能避免卫生死角，应尽量缩短其长度。任何情况下，卫生死角长度 L 均不得超过
管道内径 D 与设备周径 d 的差值（L ≤ D – d）。
‣ 此外，卫生死角部位必须能够自排空，确保介质或过程流体不会积聚。
‣ 安装在罐体中时，清洗装置必须能够直接冲洗卫生死角。
‣ 详细信息参见 EHEDG 指南文件 10 中规定的卫生型密封圈和安装指南要求，以及“易清洗
管道接头和过程连接”书面要求。
保证 3-A 卫生合规的安装指南：
‣ 确保安装就位的仪表满足严格卫生要求。
‣ 选择仪表安装位置，使得泄漏检测孔的位置尽可能低。
Smartec CLD18 安装
Endress+Hauser 11
‣ 必须使用 3-A 认证型过程连接。
安装方向
传感器必须完全插入介质中。避免传感器周边出现气泡。
>
 1
 (
3
.3
)
  A0037970
 2 电导率传感器的安装方向；单位：m (ft)
如果弯头后方的介质流向发生改变，管道内将出现扰动流。
‣ 在弯头后方管道上安装传感器，安装位置与弯头的间距不得小于 1 m (3.3 ft)。

率测量系统的质量标定，带温度补偿表：
• CLY11-C，1.406 mS/cm（参考温度：25 °C (77 °F)），500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：50081904
• CLY11-D，12.64 mS/cm（参考温度：25 °C (77 °F)），500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：50081905
• CLY11-E，107.00 mS/cm（参考温度：25 °C (77 °F)），500 ml (16.9 fl.oz)
订货号：50081906
“标定液”的详细信息参见《技术资料》
13  技术参数
13.1  输入
13.1.1  测量变量
电导率
温度
13.1.2  测量范围
电导率： 推荐量程为 200 μS/cm...1000 mS/cm（未补偿）
温度： –10 … 130 °C (14 … 266 °F)
技术参数 Smartec CLD18
40 Endress+Hauser
13.1.3  数字量输入
数字式输入用于量程切换。
电压范围 0...30 V
电压 High （最小值） 12 V
电压 Low （最大值） 9.0 V
24 V 时的电流消耗 30 mA
未定义电压范围 9.0...12 V
13.2  输出
13.2.1  输出信号
电导率： 0 / 4...20 mA，电气隔离
温度： 0 / 4...20 mA，电气隔离
13.2.2  负载
Max. 500 Ω
13.2.3  信号特征
线性信号
13.2.4  信号分辨率
分辨率： > 13 位
测量精度： ± 20 μA
13.2.5  报警输出
报警输出表现为“集电极开路”。
最大电流 200 mA
最高电压 30 V DC
出现错误或仪表不带电 报警输出截止（0 mA）
无错误 报警输出打开（max. 200 mA）
13.3  电源
13.3.1  供电电压
24 V DC ± 20 %，带极性反接保护
13.3.2  功率消耗
3 W
Smartec CLD18 技术参数
Endress+Hauser 41
13.3.3  电缆规格
推荐 0.5 mm2
max. 1.0 mm2
13.3.4  过电压保护
I 级
13.4  性能参数
13.4.1  响应时间
电导率： t95 < 1.5 秒
温度： t90 < 20 秒
13.4.2  最大测量误差
电导率： ±（测量值的 2.0 % + 20 µS/cm）
温度： ± 1.5 K
信号输出： ± 50 μA
13.4.3  重复性
电导率： max. 测量值的 0.5 % ± 5 µS/cm ± 2 位
13.4.4  电极常数
11.0 cm-1
13.4.5  温度补偿
量程 –10 … 130 °C (14 … 266 °F)
补偿方式 • 无
• 通过用户自定义温度系数进行线性补偿
13.4.6  参考温度
25 °C (77 °F)
13.5  环境条件
13.5.1  环境温度范围
不锈钢过程连接： –20 … 60 °C (–4 … 140 °F)
PVC 过程连接： –10 … 60 °C (14 … 60 °F)
技术参数 Smartec CLD18